



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

Ferrero kinder bueno 2ST 43g

Region: **EFS Artikel-Nr. 120985005 GTIN 4008400935225** zusätzliche GTINs **8000500073698, 4008400320205, 4008400935225** EKO-Artikel-Nr. **1103908**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Ferrero
DE-60624 Frankfurt am Main (EU)

Bezeichnung des Lebensmittels

Waffel mit feiner Milchhaselnusscreme-Füllung (54 %), überzogen mit
Milkschokolade.

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 31,5 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, Palmöl, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE (10,8%), MAGERMILCHPULVER (8,5 %), VOLLMILCHPULVER (5,5 %), Halbbitterschokolade 1,5 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 19,5 %.

Nettofüllmenge:

43,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Kühl und trocken aufbewahren.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.384,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	572,00000	0,000	0,00
Fett in g	37,30000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	17,30000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	49,50000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	41,20000	0,000	0,00
Eiweiß in g	8,60000	0,000	0,00
Salz in g	0,27200	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 21,500 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	510,00000	0,000	6,00
Brennwert in kcal	122,00000	0,000	6,00
Fett in g	8,00000	0,000	11,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,70000	0,000	19,00
Kohlenhydrate in g	10,60000	0,000	4,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	8,90000	0,000	10,00
Eiweiß in g	1,80000	0,000	4,00
Salz in g	0,05800	0,000	1,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 07.04.2024